Протокол № 207
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «04» сентября 2013 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ПЖСК "Салют"
	0545020968

	2
	ООО "Камаизоляция"
	1651064790

	3
	ООО "Ринком"
	2301072806

	4
	ООО "Русь-строй"
	2309082475

	5
	МУП ТВК "Кавказский"
	2332017210

	6
	ООО "МК-строй"
	3525121233

	7
	ООО "Учпрофстрой"
	3526017524

	8
	ООО "ИНТЕРСТРОЙГАРАНТ"
	7719552645

2.  Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Кристалл"
	0507003908

	2
	ООО "ЮгАкваСтрой"
	2310170895

	3
	ООО "ДА2С"
	2311123739

	4
	ООО "ЛогистикСтрой-Юг"
	2311161519

	5
	ООО  "Энергия"
	2350008401

	6
	ООО "Фабрика окон"
	2904024457

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ГарантСтрой - Юг»
	2311132074

	2
	ЗАО "Кларисса"
	2309013908

	3
	ООО "АВС"
	2311099807

4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее прекращенные:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ПРОЕКТСТРОЙМОНТАЖ"
	2308001850

	2
	ООО "ЮгСтройГарант"
	2309106503

	3
	ООО "СМУ-Волна"
	2310104733

	4
	ООО "Газтехмонтаж"
	2311120953

	5
	ООО "Строительная Корпорация - Юг"
	2311128818

	6
	ООО "Финансово-строительная компания"
	2311133649

	7
	ООО "Дельфин"
	2314013741

	8
	ООО "Лабинский ЖЭК"
	2314021968

	9
	ООО "Югстрой Холдинг"
	2320178886

	10
	ООО "Южный" ПСК
	2324000780

	11
	ООО "СтройТорг"
	2635088940

	12
	 КУ ШМР "Управление ЖКХ  строительства и транспорта"
	3524010940

	13
	ООО "МК-СТрой"
	3525234244

	14
	ООО "Ризван"
	5027064466

	15
	ООО "Альянс-Строй"
	5752043391

	16
	ООО "ХАЙ-ТЕК-СТРОЙ"
	6126003755

	17
	ООО "Ярославский многопрофильный центр"
	7603032051

	18
	ООО "ДМС"
	7709590761

	19
	ООО УК "Управление высотного строительства"
	7709674404

	20
	ООО "АкТашСтрой"
	7714717565

	21
	ООО "Монолит"
	7715794192

	22
	ОАО "Жилище"
	7728518440

	23
	ЗАО "фирма "Мосинтерстрой"
	7734005823

5. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СК "Техстройпроект"
	2304053618

	2
	ООО "Кубаньгазификация"
	2308091340

	3
	ООО "ВОРК"
	2311102048

	4
	ООО "Югмонтаж"
	2311108025

	5
	ООО "Краснодарский завод металлоизделий"
	2312143696

	6
	ООО " ТелеФоника +"
	2312169782

	7
	ОАО "Вологда ТИСИЗ"
	3525012315

	8
	ООО "Новатор-Сервис"
	3526018126

	9
	ООО "СК Устюг 1"
	3526023447

	10
	ООО СГ "СпецСтрой"
	3528160262

	11
	ООО "МоторСтрой"
	7604218482

	12
	ООО "Стройситигрупп"
	7615011200

	13
	ООО "СВСЕРВИС"
	7706743346

	14
	ООО "Мемфис-Строй
	7733753350

	15
	ИП Костров Михаил Анатольевич
	231302540111

6. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ЧерСтрой"
	3528190563

	2
	ООО "Эра"
	7612038807

7. Об утверждении  новой редакции Регламента постоянно действующего Третейского суда созданного при СРО НП «Строительное Региональное Объединение».

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ПЖСК "Салют"
	0545020968

	2
	ООО "Камаизоляция"
	1651064790

	3
	ООО "Ринком"
	2301072806

	4
	ООО "Русь-строй"
	2309082475

	5
	МУП ТВК "Кавказский"
	2332017210

	6
	ООО "МК-строй"
	3525121233

	7
	ООО "Учпрофстрой"
	3526017524

	8
	ООО "ИНТЕРСТРОЙГАРАНТ"
	7719552645

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  205 от 02.09.2013г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ПЖСК "Салют"
	0545020968

	2
	ООО "Камаизоляция"
	1651064790

	3
	ООО "Ринком"
	2301072806

	4
	ООО "Русь-строй"
	2309082475

	5
	МУП ТВК "Кавказский"
	2332017210

	6
	ООО "МК-строй"
	3525121233

	7
	ООО "Учпрофстрой"
	3526017524

	8
	ООО "ИНТЕРСТРОЙГАРАНТ"
	7719552645

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Кристалл"
	0507003908

	2
	ООО "ЮгАкваСтрой"
	2310170895

	3
	ООО "ДА2С"
	2311123739

	4
	ООО "ЛогистикСтрой-Юг"
	2311161519

	5
	ООО  "Энергия"
	2350008401

	6
	ООО "Фабрика окон"
	2904024457

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  205 от 02.09.2013г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Кристалл"
	0507003908

	2
	ООО "ЮгАкваСтрой"
	2310170895

	3
	ООО "ДА2С"
	2311123739

	4
	ООО "ЛогистикСтрой-Юг"
	2311161519

	5
	ООО  "Энергия"
	2350008401

	6
	ООО "Фабрика окон"
	2904024457

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 39 от 03 сентября 2013г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ГарантСтрой - Юг»
	2311132074

	2
	ЗАО "Кларисса"
	2309013908

	3
	ООО "АВС"
	2311099807

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ГарантСтрой - Юг»
	2311132074

	2
	ЗАО "Кларисса"
	2309013908

	3
	ООО "АВС"
	2311099807

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 39 от 03 сентября 2013г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ПРОЕКТСТРОЙМОНТАЖ"
	2308001850

	2
	ООО "ЮгСтройГарант"
	2309106503

	3
	ООО "СМУ-Волна"
	2310104733

	4
	ООО "Газтехмонтаж"
	2311120953

	5
	ООО "Строительная Корпорация - Юг"
	2311128818

	6
	ООО "Финансово-строительная компания"
	2311133649

	7
	ООО "Дельфин"
	2314013741

	8
	ООО "Лабинский ЖЭК"
	2314021968

	9
	ООО "Югстрой Холдинг"
	2320178886

	10
	ООО "Южный" ПСК
	2324000780

	11
	ООО "СтройТорг"
	2635088940

	12
	 КУ ШМР "Управление ЖКХ  строительства и транспорта"
	3524010940

	13
	ООО "МК-СТрой"
	3525234244

	14
	ООО "Ризван"
	5027064466

	15
	ООО "Альянс-Строй"
	5752043391

	16
	ООО "ХАЙ-ТЕК-СТРОЙ"
	6126003755

	17
	ООО "Ярославский многопрофильный центр"
	7603032051

	18
	ООО "ДМС"
	7709590761

	19
	ООО УК "Управление высотного строительства"
	7709674404

	20
	ООО "АкТашСтрой"
	7714717565

	21
	ООО "Монолит"
	7715794192

	22
	ОАО "Жилище"
	7728518440

	23
	ЗАО "фирма "Мосинтерстрой"
	7734005823

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ПРОЕКТСТРОЙМОНТАЖ"
	2308001850

	2
	ООО "ЮгСтройГарант"
	2309106503

	3
	ООО "СМУ-Волна"
	2310104733

	4
	ООО "Газтехмонтаж"
	2311120953

	5
	ООО "Строительная Корпорация - Юг"
	2311128818

	6
	ООО "Финансово-строительная компания"
	2311133649

	7
	ООО "Дельфин"
	2314013741

	8
	ООО "Лабинский ЖЭК"
	2314021968

	9
	ООО "Югстрой Холдинг"
	2320178886

	10
	ООО "Южный" ПСК
	2324000780

	11
	ООО "СтройТорг"
	2635088940

	12
	 КУ ШМР "Управление ЖКХ  строительства и транспорта"
	3524010940

	13
	ООО "МК-СТрой"
	3525234244

	14
	ООО "Ризван"
	5027064466

	15
	ООО "Альянс-Строй"
	5752043391

	16
	ООО "ХАЙ-ТЕК-СТРОЙ"
	6126003755

	17
	ООО "Ярославский многопрофильный центр"
	7603032051

	18
	ООО "ДМС"
	7709590761

	19
	ООО УК "Управление высотного строительства"
	7709674404

	20
	ООО "АкТашСтрой"
	7714717565

	21
	ООО "Монолит"
	7715794192

	22
	ОАО "Жилище"
	7728518440

	23
	ЗАО "фирма "Мосинтерстрой"
	7734005823

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 39 от 03 сентября 2013г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СК "Техстройпроект"
	2304053618

	2
	ООО "Кубаньгазификация"
	2308091340

	3
	ООО "ВОРК"
	2311102048

	4
	ООО "Югмонтаж"
	2311108025

	5
	ООО "Краснодарский завод металлоизделий"
	2312143696

	6
	ООО " ТелеФоника +"
	2312169782

	7
	ОАО "Вологда ТИСИЗ"
	3525012315

	8
	ООО "Новатор-Сервис"
	3526018126

	9
	ООО "СК Устюг 1"
	3526023447

	10
	ООО СГ "СпецСтрой"
	3528160262

	11
	ООО "МоторСтрой"
	7604218482

	12
	ООО "Стройситигрупп"
	7615011200

	13
	ООО "СВСЕРВИС"
	7706743346

	14
	ООО "Мемфис-Строй
	7733753350

	15
	ИП Костров Михаил Анатольевич
	231302540111

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СК "Техстройпроект"
	2304053618

	2
	ООО "Кубаньгазификация"
	2308091340

	3
	ООО "ВОРК"
	2311102048

	4
	ООО "Югмонтаж"
	2311108025

	5
	ООО "Краснодарский завод металлоизделий"
	2312143696

	6
	ООО " ТелеФоника +"
	2312169782

	7
	ОАО "Вологда ТИСИЗ"
	3525012315

	8
	ООО "Новатор-Сервис"
	3526018126

	9
	ООО "СК Устюг 1"
	3526023447

	10
	ООО СГ "СпецСтрой"
	3528160262

	11
	ООО "МоторСтрой"
	7604218482

	12
	ООО "Стройситигрупп"
	7615011200

	13
	ООО "СВСЕРВИС"
	7706743346

	14
	ООО "Мемфис-Строй
	7733753350

	15
	ИП Костров Михаил Анатольевич
	231302540111

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 39 от 03 сентября 2013г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ЧерСтрой"
	3528190563

	2
	ООО "Эра"
	7612038807

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ЧерСтрой"
	3528190563

	2
	ООО "Эра"
	7612038807

По седьмому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с изменением юридического адреса Партнерства внести соответствующие изменения в Регламент постоянно действующего Третейского суда созданного при СРО НП «Строительное Региональное Объединение» и утвердить его новую редакцию.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Решили: Утвердить новую редакцию Регламента постоянно действующего Третейского суда созданного при СРО НП «Строительное Региональное Объединение».

Председатель Совета Директоров
                                                                                Казибеков И.Г.
Секретарь

                                        Кунов Р.Х.
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

      Ладатко А.П.